
Istituto d'struzione Superiore Roggiano Gravina LS-ITI-ITC Altomonte - C.F. 80004040780 C.M. CSIS02700A - A9WZ1R2 - protocollo 

Prot. 0001714/U del 12/09/2024 09:16 

Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 - tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/502281 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 

 

 

 

 
 
 
 

I.I.S. STATALE “F. BALSANO” 
Via Carlo Alberto Dalla Chiesa, 5  –   87017 ROGGIANO GRAVINA (CS) 

Tel. 0984/502281    -    C.F. 80004040780  -    C.M. CSIS02700A 

e-mail:  csis02700a@istruzione.it   pec:  csis02700a@pec.istruzione.it 
 

 

Roggiano G., 12/09/2024 
 
 

Al personale docente 
E p.c. 

Alla DSGA 
Al personale ATA 

Albo online 
Sito 

 
OGGETTO: Assegnazione PROVVISORIA docenti ai plessi, alle sezioni e alle classi a.s. 2024/2025 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
VISTI gli art. 7, c. 2, lettera b) e l’art. 396 del D.Lgs. 297/1994; 
VISTI gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 
VISTO il D. Lgs.150/2009; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 
VISTA la Legge 107/2015; 
PRESO ATTO dell'organico  d’Istituto  per  l’anno  scolastico  2024/2025,  come  comunicato 

dall'ATP di Cosenza; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 
VISTI i  provvedimenti  relativi  alla  mobilità  annuale  del  personale  docente  e  alle 

operazioni di assegnazione degli incarichi annuali per l’a.s. 2024/2025; 
PRESO ATTO del contingente di personale effettivamente in servizio; 
VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  dell’11/09/2024,  relativa  ai  criteri  di 

assegnazione dei docenti alle classi; 
TENUTO CONTO delle proposte avanzate dal Collegio Docenti durante la seduta del 03/09/2024; 

TENUTO CONTO dell’articolazione del monte ore curricolare delle discipline; 

TENUTO CONTO in    particolare    delle    cattedre    orario    esterne    e    dei    vincoli    derivanti 

dall’organizzazione dell’orario di servizio dei singoli docenti; 

TENUTO CONTO delle ore residuate e non ancora assegnate per alcune discipline e, in particolare, 

della disponibilità sopraggiunta di una cattedra interna sulla cl.con. A042, causa 

congedo per motivi di studio;  

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma anche di soddisfare le 

esigenze particolari degli studenti e delle studentesse, adottando gli opportuni 

cambiamenti, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

TENUTO CONTO dei diritti dei destinatari dei benefici derivanti dalla L. 104/92; 
CONSIDERATO che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente responsabili della 

conduzione delle attività educative; 
FATTI SALVI i princìpi delle pari opportunità professionali, della contitolarità e dell’unitarietà 

dei consigli di classe; 
VALUTATE E 

VALORIZZATE 
le competenze professionali di tutti i docenti; 

mailto:csis02700a@istruzione.it
mailto:csis02700a@pec.istruzione.it


Istituto d'struzione Superiore Roggiano Gravina LS-ITI-ITC Altomonte - C.F. 80004040780 C.M. CSIS02700A - A9WZ1R2 - protocollo 

Prot. 0001714/U del 12/09/2024 09:16 

Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 - tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/502281 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 

 

 

 

 
DECRETA 

 

 

per i motivi in premessa, l’assegnazione in via PROVVISORIA dei docenti alle classi e ai plessi 

per l’anno scolastico 2024-2025, come da prospetti allegati per singolo indirizzo di studi e posto 

cattedra (normale/sostegno). 

  

Si allegano: 

 

- Prospetto assegnazione docenti alle classi per indirizzo di studio 

(ITET/ITMM/LICEO/IPSIA/CORSO SERALE) 

- Prospetto assegnazione docenti di sostegno alle classi 
 

 
 
 
 
 
 
 

La Dirigente scolastica 
 

Prof.ssa Alessandra Morimanno 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-09-12T21:45:08+0200
	ALESSANDRA MORIMANNO




